Протокол  заседания Совета профилактики
при администрации Буинского сельского поселения № 7
п.Буинск                                                                                                        25 декабря  2020 г.
Повестка дня:
1. Обсуждение и рассмотрение информации  о состоянии законности при исполнении  законодательства, регулирующего исполнение наказаний, не связанных с лишением свободы, а также рассмотрение информации из ОМВД по Ибресинскому району на граждан поселка Буинск.
2. О проведении индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольной и спиртосодержащей продукцией.
Присутствовали:   Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С., ст. УУП ОМВД по Ибресинскому району капитан полиции Максимов А.А.,
Приглашенные:  Каргин Юрий Иванович, Федоров Юрий Васильевич.
Данные граждане на заседание Совета профилактики не      явились.
По первому и второму вопросу слушали  участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР майора полиции Максимова А.А.
Он сказал, что в конце ноября 2020 года на двух жителей поселка Буинск были заведены уголовные дела и оба по краже имущества из личного подсобного хозяйства граждан. Одно из преступлений совершено на территории Канашского района.  Все эти правонарушения   возникают из-за употребления гражданами спиртных напитков.  В отношении      таких граждан  необходимо применять профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.  Также необходимо  принять меры к недопущению указанных нарушений впредь, активировать профилактические меры  к лицам, склонных к употреблению спиртных напитков.
Выступили:
1. Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С. Он сказал, что необходимо провести подворный обход  граждан злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей,  многодетных семей в целях профилактики совершения правонарушений, профилактики пожарной безопасности при проведении новогодних праздников.
СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ    РЕШИЛ:

         1. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.
   2. Необходимо выявлять  факты нарушения осужденными  общественного порядка, профилактическая  и воспитательная работа должна проводиться на должном уровне.
  3. Провести подворный обход граждан злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей,  многодетных семей.

  4. Каргину Ю.И. и Федорову Ю.В. вынести общественное порицание.

 Председатель Совета профилактики                                       А.С.Гулянов